
О внесении изменений  

в постановление администрации 

Уссурийского городского округа 

от 21 июля 2023 года № 2217 

  «Об утверждении перечня земельных 

  участков, зданий, строений, сооружений,  

  находящихся в границах зоны чрезвычайной 

  ситуации, сложившейся на территории 

  Уссурийского городского округа 

  в результате сильных дождей 

в период 05-06 июля 2023 года» 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                  

в Российской Федерации», от 21 декабря 1994 года № 68–ФЗ                                 

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций                 

природного и техногенного  характера», Постановлением Правительства                     

Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой 

государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных     

ситуаций», постановлением главы Уссурийского городского округа                                             

от 07 июля 2023 года № 37 «О введении режима функционирования – 

чрезвычайная ситуация» с целью уточнения перечня земельных участков, 

зданий, строений, сооружений находящихся в границах зоны чрезвычайной 

ситуации 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

$docdate$ 
№ 

$docnum$ 

 

г. Уссурийск 

 

⌐                                                      ¬ 
 

                                                                                                                                                                            9271772

04.08.2023 2409

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



2 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 21 июля 2023 года № 2217 «Об утверждении перечня земельных 

участков, зданий, строений, сооружений, находящихся в границах 

зоны чрезвычайной ситуации, сложившейся на территории Уссурийского 

городского округа в результате сильных дождей в период 05-06 июля 

2023 года» (далее – постановление) следующие изменения: 

в перечня земельных участков, зданий, строений, сооружений, 

находящихся в границах зоны чрезвычайной ситуации, сложившейся 

на территории Уссурийского городского округа в результате сильных дождей 

в период 05-06 июля 2023 года (далее – перечень), утвержденном 

постановлением: 

пункт 1. Город Уссурийск изложить в следующей редакции: 

«г. Уссурийск: 

г. Уссурийск 

Улицы: 

ул. Пушкина, д. № 114, 115, 118а, 118б, 120; 

ул. Розинская, д. № 34, 34а; 

ул. Комсомольская, д. № 113; 

ул. Вейса, д. № 2б, 4, 6, 8, 8а, 10, 14, 18; 

ул. Тихменева, д. № 22; 

ул. Октябрьская, д. № 120, 173б; 

ул. Амурская, д. № 29; 

ул. Некрасова, д. № 111; 

ул. Краснознаменная, д. № 135а; 

ул. Полушкина, д. № 19, 128; 

ул. Маяковского, д. № 6б, 106б; 

ул. Куйбышева, д. № 16б, 20; 

ул. Ровная, д. № 15; 

                                                                                                                                                                            9271772Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



3 

ул. Крестьянская, д. № 140, 142, 169; 

ул. Демина, д. № 1, 3, 5, 9, 13а; 

ул. Кузнечная, д. № 2, 2а, 8; 

ул. Лазо, д. № 24; 

ул. Пионерская, д. № 22; 

ул. Тургенева, д. № 115; 

ул. Резервная, д. № 20; 

ул. 2-я Озерная, д. № 3, 6; 

ул. Лермонтова, з/у № 2в. 

Переулки 

пер. 2-ой Тургенева, д. № 4а; 

пер. Корейский, д. № 1, 5, 6, 9, 10а, 12, 12а, 15; 

пер. Степной, д. № 1, 7, 8, 24; 

пер. Широкий, д. № 3а. 

Проезд. 

проезд Новоникольский, д. № 5, 10. 

СНТ «Железнодорожник», д. № 16а, 44а.». 

2. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского 

округа опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

3. Управлению делами аппарата администрации Уссурийского 

городского округа (Болтенко) разместить настоящее постановление 

на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа. 

 

 

 

Глава Уссурийского  

городского округа                                                                                    Е.Е. Корж 

 

 

$docstamp$ 

 

                                                                                                                                                                            9271772Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru


